
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

"2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 

2019 -Año de la Exportación" 

EXP-UNC: 0056072/2019 

VISTO: 
La RR 433/09 que aprueba el texto ordenado de la Ordenanza 8/86 en 

la que se fija el régimen para la designación de Profesores Regulares. 
La nota presentada por la Dra. María Teresa BAUMGARTNER, en la 

que solicita unificación de sus cargos de Profesora Regular, a fin de 
incrementar la dedicación de su cargo de Profesora Asociada de dedicación 
simple a exclusiva. 

CONSIDERANDO: 
Que en casos excepcionales y a solicitud del docente designado y por 

motivos de interés académico debidamente fundados y aceptados por 
resolución del HCD podrá modificarse la dedicación del cargo concursado (art. 
230  de la RR 433/09); 

La designación de la Dra. Baumgartner (Legajo 26.164) en un cargo de 
Prof. Asociada (DS) —Art. 491  in fine-código 107 por concurso con Área 
Docente: Asignaturas del Departamento y Área de Investigación: Síntesis 
Orgánica Asistida por Modelado Molecular a partir del 20 de agosto de 2019 
(RHCS 1076/2019); 

La renovación de la designación de la Dra. Baumgartner en un cargo 
de Prof. Adjunta (DE) por concurso con Función Docente: Asignaturas del 
Departamento y Función de Investigación: Síntesis Orgánica Asistida por 
Modelado Molecular del Departamento de Química Orgánica por el término 
estatutario vigente con calificación Satisfactoria (RHCD 746/2019); 

Que el pedido efectuado por la Dra. Baumgartner debe enmarcarse en 
lo dispuesto en el art. 5° de la OHCS 02/2014-, 

Que la mejora solicitada constituye un reconocimiento a las actividades 
de docencia e investigación desempeñadas ininterrumpidamente por la Dra. 
Baumgartner con dedicación exclusiva y la continuidad en el mismo régimen; 

El informe elaborado por el Área de Recursos Humanos, Personal y 
Sueldos a fs. 2; 

Que lo solicitado cuenta con el aval del Consejo Departamental; 
Que se cuenta con fondos presupuestarios del inciso 1 para la mejora; 
Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento a fs. 5; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

RESUELVE: 

Artículo 1°: APROBAR la mejora de la dedicación simple a exclusiva de 
la Dra. María Teresa BAUMGARTNER (Legajo 26.164) en su cargo de 
Profesora Asociada (DS) por concurso, Función Docente: Asignaturas del 
Departamento y Función de Investigación: Síntesis Orgánica Asistida por 
Modelado Molecular del Departamento de Química Orgánica por unificación de 

III 



Prof. r)r3. SrVAG CORREA 
SEGRETÍA,RLA GERAL 

Fectdtad de Cienosa Ouse - IJC 

Prof. Dr. MARCELO M. MARISCAL 
VICEDECANO 

Facultad de Ciencias Químicas - UNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

"2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 
"2019 —Año de la Exportación" 

III 
EXP-UNC: 0056072/2019 

sus cargos de Profesora Regular por concurso (Adjunta DE y Asociada DS) en 
la FCQ según lo establecido en la RR 433/09 y  en el art. 50  de la OHCS 02/14. 

Artículo 21: SOLICITAR al HCS que modifique en los términos de la 
Res. Rec. 433/09 y  el art. 50  de la OHCS 02/14 la dedicación oportunamente 
asignada a la Dra. María Teresa Baumgartner como Profesora Asociada con 
dedicación simple a exclusiva, por concurso, con Función Docente: Asignaturas 
del Departamento y Función de Investiqación: Síntesis Orgánica Asistida por 
Modelado Molecular, del Departamento de Química Orgánica 

Artículo 31: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS EN CORDOBA, A 
LOS VEINTIDOS DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
DIECINUEVE.- 

RESOLUCION N°:  115 EE.mes. 	U 


